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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Matěj Kubina

VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Luboš Knytl

NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům na Fišerce

ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem jednogeneračního rodinného domu ve vilové
čtvrti Hanspaulka na Praze 6. Navrhovaný objekt je solitérní novostavbou na jed-
nom ze souboru pozemků určených k zastavění. Parcela určená pro návrh rodinné-
ho domu je situována v mírném východním svahu s jedinečným výhledem na pa-
norama Prahy. Hlavním tématem bylo navrhnout kompaktní energeticky úsporný
rodinný dům, který bude splňovat požadavky čtyřčlenné rodiny.

ANNOTATION

The topic of the bachelor thesis is to design one-generation family house in Hans-
paulka residential area in Prague 6. The proposed building is a solitary new building
on one of the plots of land intended for building. The plot for a family house is
situated in a mild eastern slope with a unique view of the Prague city. The basic
theme was to design a compact, energy-saving family house that would meet the
requirements of a four-member family.
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Podklad pro projekt RD – bakalářská práce 2017

atelier Lédl -Knytl

Investorem RD je manželský pár s dětmi.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má
pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální
lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu – takže potřebuje tichou pracovnu
nebo „zašívárnu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba
je přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc
prarodičů, výjimečně i službu nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x
měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou
docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít
alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami – v útulném prostředí, při sklence výborného
červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně – v létě na kole, v zimně na lyžích,
zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě
prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho
aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí
s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či
snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si pořizují i
proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek
úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou
klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním
hygienickým zázemím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň
pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.).
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak trochu i
„rekreační“ funkci.

Volnou náplní pro bakalářský projekt je začlenění samostatné bytové jednotky do domu pro nájemníky
nebo pro staré rodiče.

Součástí celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že svými nápady uděláte investorům radost.
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VILOVÁ ZÁSTAVBA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

KOMPAKTNÍ ZÁSTAVBA

MĚSTSKÉHO TYPU

SCHWARZPLAN 1:5000

DEJVICE

HANSPAULKA

OSADA BABA
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM NA FIŠERCE

AUTOR: Matěj Kubina
MÍSTO: Praha 6 - Dejvice
PLOCHA POZEMKU: 829 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 208 m2

UŽITNÁ PLOCHA: 341 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR: 1245 m3

Projekt se zabývá návrhem rodinného domu pro rodinu divadelního
režiséra pražské DAMU.

Situace

Parcela se nachází v exkluzivní lokalitě pražské vilové čtvrti Hans-
paulka, která vznikla na počátku 20. století na vyvýšené planině
nad Prahou. Postupem času se tato lokalita, díky své poloze, orien-
taci ke světovým stranám a výhledům, které poskytuje, stala velmi
vyhledávanou. Velmi často si tuto lokalitu vybírali významní lidé,
kteří využívali služeb světoznámých architektů. Velmi charakteris-
tické pro tuto oblast jsou funkcionalistické vily. V přímé blízkosti
řešeného pozemku tak můžeme nalézt například vilu Lídy Baarové

a Mölzerovu vilu.

Říká se, že lidé, kteří zde vyrůstali, nechtějí nikdy pryč. Je proto s
podivem, že se zde ještě nachází tak rozsáhlé nezastavěné území,
jakým je lokalita ohraničená ulicemi Na Špitálce, Na Fišerce, Ne-
herovská a Na Kodymce. Toto území obsahuje 21 stavebních par-
cel určených pro novou výstavbu. V současné době jsou pozemky
využívány jen výjimečně jako plocha pro trhy a většinu roku jsou
neudržovány.

Řešená parcela se nachází v severovýchodním rohu tohoto rozsáh-
lého území na křížení ulic Na Fišerce a Neherovská. Výhody tohoto
pozemku jsou možnost výběru přístupu z obou ulic a úžasný výhled
do údolí Vltavy, na Trojský most a dokonce na Pražský hrad z vyš-
ších pater. Pozemek má lichoběžníkový tvar zužující se k severu a je
v mírném východním svahu, převýšení na pozemku je do 3 metrů.

Koncept

Základními východisky projektu se stalo zvolení správného umís-
tění na pozemku a hmotové řešení odpovídající zástavbě. Umístění
domu na pozemku vychází z orientace ke světovým stranám, kdy je
navržený dům umístěn v jeho severní části tak, aby uvolnil co nejví-
ce prostoru v jižní části pozemku pro vybudování příjemné zahrady.
Orientace hlavních obytných místností se liší dle podlaží a vychází z
vlastností okolní krajiny. Dům je v 1. nadzemním podlaží orientován
směrem do zahrady, tak aby umožňoval co nejpřímější kontakt s
ní a zároveň vytvořil dostatečné soukromí. Další nadzemní podlaží
jsou orientována směrem východním. Tato dispozice nabízí maleb-
né pohledy do údolí.

VILA LÍDY BAAROVÉ

TROJSKÝ MOST

SOUČASNÝ STAV
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Projekt se snaží o jednoduché a kompaktní hmotové řešení, které
vychází z okolní zástavby. Vzhledem k nárokům investora, velikos-
ti pozemku a okolní zástavbě bylo hned zpočátku rozhodnuto o
vícepodlažním řešení stavby. To umožnilo vytvořit kompaktnější
půdorysné rozměry. Jednoduchý dvoupodlažní kvádr o čtver-
covém půdorysu hrany 12 m je doplněn v severní části hmotou
třípatrovou, která se jakoby zasouvá do hlavní hmoty a zároveň
vertikalizuje celý objekt. Proti tomuto vertikálnímu prvku působí
horizontální hmota přízemní garáže.

Architektonické řešení

Materiálové pojednání fasády domu vychází opět z jednoduchých
barev a zdůrazňuje hmotové řešení objektu. Hlavní hmota je řeše-
na bílou hladkou omítkou. Otvory v ní jsou pravidelné. Vertikální
hmota je naproti tomu obložena Cetris deskami v tmavě šedé va-

[…]

výškové úrovni místní komunikace.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Řešený pozemek je v přímém kontaktu s místní komunikací. Je třeba provést nájezd na chodník.

c) Doprava v klidu
Objekt má navrženou garáž, kde jsou dvě parkovací stání. Jako další dvě parkovací stání lze využít
plochu vjezdu před garážovými vraty.

d) Pěší a cyklistické stezky
Projekt nemění současný stav.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy
Na pozemku proběhnou terénní úpravy pro vytvoření ideálních podmínek okolo stavby. Bude
proveden násyp při východní hranici pozemku pro zmírnění sklonu terénu a naopak v oblasti vjezdu
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na pozemek bude terén snížen na úroveň místní komunikace. V jižní části pozemku bude na zahradě
vytvořen vodorovný prostor pro účely využívání jako hřiště.

b) Použité vegetační prvky
Po obvodu pozemku budou osazeny keře kvůli odclonění ulice. V zahradě budou vysazeny stromy,
které dodají vertikální rozměr a v letním období poskytnou příjemný stín. Atmosféru v zahradě
dotvoří bohaté travino-bylinné záhony.

c) Biotechnická opatření
Není předmětem této dokumentace.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Vzhledem k povaze stavby nejsou kladeny žádné speciální požadavky na péči o životní prostředí po
dobu realizace ani životnost stavby. Budou dodrženy požadavky na provádění stavby dané stavebním
povolením.

b) Vliv na přírodu a krajinu
Stavba nebude mít zásadní vliv na okolní krajinu ani přírodní prostředí.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Není předmětem této dokumentace.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Není předmětem této dokumentace.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů
Není předmětem této dokumentace.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva
Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební řešení z hlediska ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Není předmětem této dokumentace.

b) Odvodnění staveniště
Není předmětem této dokumentace.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Není předmětem této dokumentace.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Není předmětem této dokumentace.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Není předmětem této dokumentace.

f) Maximální zábory pro staveniště
Není předmětem této dokumentace.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
Není předmětem této dokumentace.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Není předmětem této dokumentace.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě
Není předmětem této dokumentace.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba řídit se závaznými ustanoveními platných norem a
podmínkami bezpečnosti práce obsaženými v zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a technických
zařízeních při stavebních pracích.

Všichni pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací, dále jsou pracovníci povinni
používat při práci předepsané pracovní a ochranné pomůcky. Stavební dozor nese plnou
zodpovědnost za správné provedení a postupy při provádění stavby.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Není předmětem této dokumentace.

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření
Není předmětem této dokumentace.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
Není předmětem této dokumentace.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Není předmětem této dokumentace.
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1NP 2NP 3NP

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM JE STĚNOVÝ PODÉLNÝ.
PRO KONSTRUKCI BYLO POUŽITO SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ YTONG

OBVODOVÉ SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE ZAJIŠTUJE ZDIVO YTONG LAMBDA YQ P2-300 tl.450mm
VNITŘNÍ SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE ZAJIŠTUJE ZDIVO YTONG P4-500 tl. 300mm
SVISLÉ KONSTRUKCE KOLEM SCHODIŠTĚ ZAJIŠŤUJE ZDIVO YTONG P6-650 tl.200mm
PRŮVLAKY PODPORUJÍ OCELOVÉ SLOUPKY

VODOROVNÉ KONSTRUKCE ZAJIŠŤUJE SYSTÉMOVÝ VLOŽKOVÝ STROP YTONG KLASIK tl.250mm
PRŮVLAKY JSOU VYBETONOVÁNY DO YTONG UPA PROFILŮ A ZMONOLITNĚNY S BETONOVOU
NADBETONÁVKOU STROPU.

N
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