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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Na Fišerce
Jméno autora: Kubina Matěj
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Práce vznikala v logických krocích, po trochu těžším rozjezdu se vyvíjela plynule.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Výsledné řešení považuji za dobré, i když trochu postrádá větší efektnost či spíše působivost vnitřních prostor. Dispozice je
ale logická a reaguje na kvality místa i požadavky investora. Vzhledem k menší rozloze pozemku student požádal o povolení
výjimky z odstupu od hranice parcely a vzhledem k výškovému rozdílu parcel (stěna garáže funguje téměř jako opěrná zeď) a
po souhlasu souseda jsme výjimku povolili .
Hmotové řešení je jednoduché, přehledné, účelné.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Konstrukční řešení vychází z typových detailů výrobce, ostatní technická řešení jsou prezentována na požadované úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce obsahuje všechny požadované součásti, je srozumitelná, přehledná, graficky kvalitní.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Práce splňuje požadavky na úroveň bakalářské práce a posluchač má podle mého názoru velmi dobré předpoklady
k dalšímu růstu na magisterském programu A+S, pokud by si takové studium zvolil.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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